
Distribución: 
Departamento Rentas y Patentes 
Interesado 
Archivo Secretaria Municipal 

2. La Dirección de Gestión Económica y Fiscalización a través del Departamento de Rentas y 
Patentes Municipales, procederá a efectuar la modificación respectiva al Rol de Patentes. 

3. Los antecedentes que respaldan este documento, debidamente refrendados por el Sr. Secretario 
Municipal, pasarán a formar parte integrante del presente Decreto. 

RUT 
ROL 

ACTIVIDAD ECONOMICA 

DOMICILIO PARTICULAR 

DOMICILIO COMERCIAL 

: COMERCIAL 

: COMERCIAL E IMPORTADORA JUAN JAVIER AGURTO 
OYARZUN E.I.R.L. 

: 77.176.681-1 
: 2-6733 

: COMERCIALIZAD. DE PRODUCTOS DE ASEO Y OTRO 
: AV. LAS ISLAS N°560 - DALCAHUE 

: O'HIGGINS Nº 570 - CASTRO 

PATENTE 

CONTRIBUYENTE 

1. OTORGASE la Patente Comercial al contribuyente que se individualiza y autorizase su 
funcionamiento en la Dirección comercial que se indica: 

DECRETO: 

Que el contribuyente que se individualiza ha dado cumplimiento a los requerimientos legales para el 
otorgamiento de la Patente Comercial, lo cual se encuentra acreditado con la documentación 
presentada al Departamento de Rentas y Patentes Municipales. 

C O N S I D E R A N D O: 

VIS TOS: 

1. La solicitud de Patente de fecha 03/02/2022 
2. Los Art. 23 al 34 del D.L. 3063/79, sobre Rentas Municipales. 
3. D.S. Nº 484/1980, Reglamento para la aplicación del Art. 23 y siguientes de la Ley Nº 3.063 
4. El oficio Nº287/21 de fecha 02.06.2021, el Rol 21-2021 de fecha 02.06.2021 ambos del Tribunal 

electoral Regional de los Lagos. 
5. y las facultades que me confiere la Ley Nº18.695/88, Ley Orgánica Constitucional de 

Municipalidades. 

Castro, 07 de Febrero 2022. 
DECRETO Nº 

f\llCIPALIDAD DE CASTRO 
IRECCION DE GESTION ECONOMICA Y FISCALIZACION 

DEPARTAMENTO DE RENTAS Y PATENTES MUNICIPALES 

CASTl20 
municipio 


	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)

